
プラスだより
新年度がスタートしました

職員紹介

2023年4月10日発行

●欠席や利用変更、その他ご相談等のご連絡は下記の番号までお願いいたします。
TEL. 0155－67－454１ FAX.0155－67－4542

●事業所の携帯電話番号 TEL. 090-6990-6990
※事業所固定電話にご連絡いただいた場合も、そのまま電話を繋いでいただくと事業所
の携帯電話に転送されます。

●事業所用携帯にLINEアプリが入っています。よろしければご登録
をお願いいたします。事前に分かっているお休みについては、
LINEを通してのやりとりも可能ですので、ぜひご活用ください。
当日のお休み連絡は電話でお願いいたします。

●新年度になり、担当支援員が変更になったり、担当が変わらなかったお子さんもいると
思います。基本的には半年～1年単位で担当を変更し、色々な視点から関わることがで
きたらと考えています。ただ、環境が大きく変わる(中学校に入学など）ときには、担当
を継続した方がいい場合もあります。今年度も下半期に入るタイミングで、再度担当変
更となる場合がありますので、ご理解よろしくお願いいたします。

●事業所の構造上、天井部分がすべて繋がっており、音の反響が大きかったり、音に対し
ての刺激が受けやすい環境となっていて、室内で長い時間過ごすことでストレスになっ
たりすることが予測されます。その為、室内活動の時間をずらすなどして、課題や作業
については、集中しやすい環境を作ったりしておりますが、雨天時には、児童会館や
クリリンセンターなど外出先が限られてしまうため、同じような行先になる場合があ
りますので、ご了承ください。

●他の事業所を利用している曜日に、あおいとりプラスを追加で利用する場合、利用料が
と重複して請求される場合があります。他の事業所に通っている曜日の追加利用につき
ましては、原則、利用をお控えくださいますようお願いします。担当支援員から、他事
業所利用曜日のご確認があると思いますので ご協力お願いいたします。

熊木喬 加藤美希
【資格】保育士・介護福祉士

吉田奈央
【資格】保育士

ブログを更新しています、ぜひご覧ください！https://ameblo.jp/plusobihiro63/
アメブロあおいとりプラス電信通り教室でも検索できます。

メール配信システムCLF（シルフ）について
自然災害時の対応や臨時休業等のお知らせ等を配信するため、シルフを導入して
います。別紙に登録方法の記載がございますのでご確認、ご登録いただきますよ
うお願いいたします（年度ごと再度の登録が必要となります）。
登録がうまくいかない場合、配信メールが迷惑メールと認識された可能性があり
ます。メールフォルダやドメインの受診設定を再度ご確認ください。普段使用し
ている携帯アドレスが登録ができない場合、別アドレス（パソコン等）でお試し
下さい。その他、登録にあたりご不明な点がございましたら担当までお知らせく
ださい。

事業所からの連絡

ご入学、ご進級おめでとうございます。すっかり春らしい陽気ですね。
放課後デイサービスでは、「社会性」を軸に、お子さんの成長に繋がるように、日々
努めていきます。お子さんのことなど、お気軽にご相談ください。

上半期支援計画を作成し、面談を実施します。担当より日程調整のご連絡をさせて頂
きますのでご協力をお願いいたします。面談について、送りの際や電話、事業所でも
実施できますので、ご希望があれば、支援員にお伝えください。

澤田翔太
【資格】保育士
幼稚園教諭

副管理者管理者
越川清二

児童発達支援管理責任者

土屋大志
【資格】保育士
放課後児童支援員

大泉裕太
【資格】中学校教諭1種免許状(保健体育)

中学校教諭1種免許状(保健体育)
特別支援学校教諭一種免許状(知・肢・病）

あおいとりプラス帯広教室の職員です。

柏崎健一 中屋望 照沼叔美 太田彩香 小林詩絵

送迎や療育で関わることもあると思います！よろしくお願いいたします。

酒井将太【資格】社会福祉士・精神保健福祉士
4月より入社致しました、新任の酒井です。
まだ経験は浅いですが、お子さん一人一人と向き合い、安心して通える居場所を作れ
るよう、またお子さんの成長に繋がる支援が出来るよう精一杯努力してまいりますの
で今後ともよろしくお願いいたします。

吉原理瑳【資格】社会福祉士・介護職員初任者研修
4月から入社した吉原と申します。
前職では、成人の方の障害福祉サービスに従事していました。療育についてはまだまだ
未熟ではありますが、お子さんの成長のサポートが出来るよう日々努めていきたいと思
いますので、どうぞよろしくお願いいたします。


	スライド番号 1

